ДОГОВОР №____ на оказание спортивно-оздоровительных услуг

           г. Омск                                                                                                                                                           «____» _____________2024 г.

Никашов Михаил Александрович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», зарегистрированный в ИФНС как

плательщик налога на профессиональный доход, с одной стороны, и законный представитель

______________________________________________________________________________________________________________,

именуемая(ый) в дальнейшем «Клиент», действующая в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________________,

____.____._________ года рождения (далее - ребенок), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор (далее - договор) о нижеследующем:

  1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать ребенку Клиента услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительных

мероприятий в соответствии с видом абонемента:

- Абонемент: группа по общей физической подготовке (ОФП), дети _________ лет, 1 месяц / ______ занятий (далее - услуги), в

порядке, установленном Правилами посещения спортивных объектов физкультурно-оздоровительных комплексов, а Клиент

обязуется оплатить и принять данные услуги на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. При заключении настоящего договора Исполнитель оформляет абонемент (далее - абонемент).

1.3. Оказание услуг осуществляется в спортивном зале Аквацентра, расположенного по адресу: г. Омск, ул. Завертяева, д. 3

(далее - Аквацентр).

1.4. Срок оказания услуг в соответствии с приобретенным абонементом устанавливается с _____._____.2024 года по

____.____.2024 года, в указанный период Исполнитель осуществляет (ежедневное и/или по количеству посещений) списание

денежных средств в соответствии с видом абонемента.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги качественно и в сроки, указанные в пункте 1.4. настоящего договора, в том числе обеспечить:

- надлежащее функционирование спортивного оборудования, тренажеров и инвентаря, спортивных помещений, раздевалок,
душевых;

- оказание доврачебной медицинской помощи при травмах, ушибах и переломах, а также в состоянии угрожающем жизни и

здоровью ребенку Клиента полученных во время оказания услуг;

- безопасность жизни и здоровья ребенку Клиента (включая инструктаж и контроль тренировочного процесса).

2.2. Клиент обязан:

2.2.1. Своевременно оплатить услуги.

2.2.2. Ознакомиться и соблюдать, а также обеспечить соблюдение ребенком размещенные на официальном сайте Исполнителя

https://svoboda-club.tb.ru/, Правила и условия оказания услуг предусмотренные:

- Положением «О порядке возврата денежных средств за неоказанные услуги общества с ограниченной ответственностью

«Свобода Групп»;

- Правилами посещения спортивных объектов физкультурно-оздоровительных комплексов;

- Расписанием, перечнем и стоимостью услуг (Прайс-Листом), оказываемых Исполнителем.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Отстранить ребенка Клиента от посещения Аквацентра за несоблюдение или нарушение Правил, предусмотренных п.

2.2.2. настоящего договора.

2.3.2. В случае возникновения аварийных ситуаций и/или обстоятельств непреодолимой силы (землетрясения, наводнения,

пожары, войны, правительственные запреты и т. д), в одностороннем порядке ограничивать объем и порядок предоставления

услуг.

2.3.3. В случае проведения необходимых плановых/внеплановых технических работ по обслуживанию инженерных систем

Аквацентра, в одностороннем порядке, на период проведения таких работ, ограничить оказание услуг.

2.3.4. Ограничить доступ к спортивному оборудованию и тренажерам, вышедшим из строя и требующим замены ил проведения

ремонтно-восстановительных работ.

2.4. Ребенок Клиента имеет право:

2.4.1. Посещать Аквацентр в часы его работы в соответствии с видом абонемента.

2.4.2. С разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем.

2.4.3. Потреблять физкультурно-оздоровительные услуги, перечень и количество которых определяется соответствии с видом

абонемента.

2.4.4. За отдельную плату пользоваться Дополнительными услугами, оказываемыми Исполнителем, не входящими в предмет

настоящего договора, в соответствии с действующим на момент оказания услуг Прайс-Листом.

2.4.5. При травмах, ушибах и переломах, а также в состоянии, угрожающем его жизни и здоровью полученных во время

оказания услуг обратиться в Здравпункт за доврачебной медицинской помощью.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________________________

(________________________________________________ рублей 00 копеек), НДС не облагается.

З.2. Оплата стоимости услуг по настоящему договору осуществляется наличными денежными средствами, либо посредством

оплаты банковской картой или банковским переводом.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания срока действия

абонемента. Окончание срока действия настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон по договору.

4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае причинения ребенком Клиента ущерба имуществу Исполнителя и/или третьих лиц, Клиент возмещает стоимость

поврежденного и/или утраченного имущества в течение 5 (пяти) календарных щей с даты получения требования.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный имуществу и/или здоровью ребенка Клиента в связи с его

посещением Аквацентра, кроме случаев причинения вреда умышленными виновными действиями Исполнителя.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за утрату или повреждение имущества ребенка Клиента, оставленного вне мест

ответственного хранения.

5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами

гражданского законодательства, действующего на территории Р Ф.

5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться

путем переговоров между Сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Подписывая настоящий договор, Клиент подтверждает, что его ребенок не имеет медицинских противопоказаний для

получения услуг по настоящему договору, которые могут повлечь причинение вреда его жизни или здоровью, а равно жизни

или здоровью иных клиентов и персонала Исполнителя.
6.2. Подписывая настоящий договор, Клиент ознакомился и выражает свое согласие с Правилами и условиями,

предусмотренные п. 2.2.2. настоящего договора, а также что ребенок обязуется их соблюдать.

6.3. Исполнитель оставляет за собой право изменять Правила п. 2.2.2. настоящего договора, без предварительного

согласования с Клиентом, обеспечивая при этом публикацию изменений в доступных местах в зоне ресепшен и на официальном

сайте не менее чем за 10 (десять) дней до вступления их в силу. По истечении указанного срока с момента размещения

изменения вступают в силу, и новая редакция Правил становится обязательна для соблюдения, а предыдущая редакция Правил

с этого же дня считается утратившей силу.

6.4. Правила и условия оказания услуг, предусмотренные п. 2.2.2. настоящего договора, считаются Приложениями к

настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.

6.5. Исполнитель не несет ответственность за неоказание услуг и неудобства, вызванные проведением городскими

(районными) властями сезонных профилактических, ремонтно-строительных и аварийных ремонтно-восстановительных работ

и/или иных чрезвычайных непредвиденных обстоятельств, а также вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.6. Подписывая настоящий договор, Клиент согласен(на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уничтожение / обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание /

блокирование, уничтожение) Исполнителем и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в

соответствие с Федеральным законом 27.07.2006 г. «О персональных данных» №152-0), указанных в настоящем договоре

оказания возмездных услуг. При этом согласие Клиента дается Исполнителю на весь срок действия договора и в течение пяти

лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Клиентом в любой момент времени путем передачи

Исполнителю подписанного письменного уведомления.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Клиент: Исполнитель:

ФИО:

Дата рождения: _________________________________

Паспорт серия: _________________________________

Выдан: ________________________________________

_______________________________________________

Дата выдачи: ___________________________________

Адрес: _________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Контактный телефон:

________________________/________________________________

                       Подпись    Расшифровка

Никашов Михаил Александрович

Данные паспорта РФ:

Серия 5205 №100836

Выдан: отделом внутренних дел Любинского

района Омской области, 10.03.2005 г.

Адрес регистрации: Омская область, Омский

район, СНТ «Зеленая Падь», аллея 5, дом 6.

ИНН: 551901340899

Счет № 40817810145001291231

Омское отделение № 8634 ПАО Сбербанк

Кор. счет №: 30101810900000000673

БИК: 045209673

Тел.: +7 (902) 67-67-001

е-mail: nikashovm@inbox.ru

________________________/М.А. Никашов

               Подпись

mailto:nikashovm@inbox.ru

	1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА